
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 17/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 295/2022 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τροποποίησης της με αριθμό 266/2022 απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ως προς την μετακίνηση του Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού κ. Τσώνη Αθανασίου. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 4 Μαΐου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/123198/1637/29-04-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος, 8) Ιωσηφίδης Αλέξανδρος μέλος, 
9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Γρανάς Αρχέλαος αναπληρωματικό  μέλος και  11) Ιμάμογλου 
Τζιχάν μέλος. 
Απόντες ήταν: 1) ο κ. Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος, ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα και τα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 295: Εισηγούμενο το ενδέκατο θέμα ημερήσιας διάταξης το Γραφείο του Ενταλμένου 
Συμβούλου Τουρισμού της Π.Α.Μ.Θ., με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 120900/1829/27-04-2022 έγγραφό του, έθεσε 
υπόψη των μελών της επιτροπής  τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010). «Νέα Αρχιτεκτονική της   Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
2. Το Π. Δ. 144/23-12-2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης» (ΦΕΚ 
237/Α/27-12-2010). 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 2, παράγραφος Δ, υποπαράγραφος Δ9 του Ν. 4336/2015 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/14-08-
2015), «Δαπάνες μετακινουμένων εντός & εκτός επικράτειας»  
4. Ν.4270/14 (ΦΕΚ 143 Α/28-06-2014) : Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση 
της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις 
5. Την υπ’ αριθμ. Δ.Δ.Οικ.366784/5908/28/12-2021 (ΦΕΚ 1125/Υ.Ο.Δ.Δ/31-12-2021) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί «Ορισμού Θεματικών Αντιπεριφερειαρχών και 
ανάθεσης  άσκησης τομέων αρμοδιοτήτων». 
6. Την με αριθμό 12730/180/17-1-2022 Απόφαση του Περιφερειάρχη ΑΜΘ διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα ΑΜΘ (ΦΕΚ 38/Υ.Ο.Δ.Δ./28-1-2022)    
7. Την ανάγκη μετακίνησης του κ. Τσώνη Αθανάσιου Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού, στην Αθήνα 
για να πραγματοποιήσει επαφές με υπηρεσίες του ΕΟΤ και στην Λευκωσία Κύπρου προκειμένου να 
παρευρεθεί στην διεθνή έκθεση Τουρισμού TAXIDI 2022, η οποία θα πραγματοποιηθεί από 29 Απριλίου 
έως 1 Μαΐου 2022. 
 
 
Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
1. Την τροποποίηση  της υπ΄ αριθμ.  266/2022 απόφασης της Ο.Ε. ως προς  
την μετακίνηση του Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού κ. Αθανάσιου Τσώνη στην Αθήνα για να 
πραγματοποιήσει επαφές με υπηρεσίες του ΕΟΤ και στην Κύπρο για την συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ 
στην Τουριστική έκθεση Λευκωσίας TAXIDI 2022, η οποία έχει ως ακολούθως: 
Αναχώρηση     27/4/2022 αεροπορικώς Αλεξανδρούπολη-Αθήνα (διανυκτέρευση) 
                        28/4/2022 αεροπορικώς Αθήνα – Λάρνακα 

ΑΔΑ: 94927ΛΒ-ΟΛΥ



Επιστροφή      2/5/2022 αεροπορικώς  Λάρνακα – Αθήνα – Αλεξανδρούπολη 
Το κόστος της αποστολής του για την Κύπρο έχει ως εξής: 

     Αεροπορικά εισιτήρια  

     Διανυκτερέυσεις 

Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικού   40 € x 1 

     Ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού   100 € x 5 

777,37€ 

670,00 € 

 

540,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1987,37 € 

 
Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Εντεταλμένου Συμβούλου 
θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 και ΚΑΕ 0072.0717.0002 της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης. Δικαιούμενες ημέρες: 60, Πραγματοποιηθείσες: 22 (με την υπογραφή της 
παρούσας), Υπόλοιπο: 38 
Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη. 
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με το Ν. 4336/2015, το άρθρο 184 του Ν. 
3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012. 
Κατά τα άλλα η απόφαση ισχύει όπως έχει. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει :1. Την τροποποίηση  της υπ΄ αριθμ.  266/2022 απόφασης της Ο.Ε. ως προς την μετακίνηση του 
Εντεταλμένου Συμβούλου Τουρισμού κ. Αθανάσιου Τσώνη στην Αθήνα για να πραγματοποιήσει επαφές με 
υπηρεσίες του ΕΟΤ και στην Κύπρο για την συμμετοχή της Περιφέρειας ΑΜΘ στην Τουριστική έκθεση 
Λευκωσίας TAXIDI 2022, η οποία έχει ως ακολούθως: 
Αναχώρηση     27/4/2022 αεροπορικώς Αλεξανδρούπολη-Αθήνα (διανυκτέρευση) 
                        28/4/2022 αεροπορικώς Αθήνα – Λάρνακα 
Επιστροφή     2/5/2022 αεροπορικώς  Λάρνακα – Αθήνα – Αλεξανδρούπολη 
Το κόστος της αποστολής του για την Κύπρο έχει ως εξής: 

     Αεροπορικά εισιτήρια  

     Διανυκτερέυσεις 

Ημερήσια αποζημίωση εσωτερικού   40 € x 1 

     Ημερήσια αποζημίωση εξωτερικού   100 € x 5 

777,37€ 

670,00 € 

 

540,00 € 

Σ Υ Ν Ο Λ Ο 1987,37 € 

Η προκαλούμενη δαπάνη για τη μετακίνηση και την ημερήσια αποζημίωση του Εντεταλμένου Συμβούλου 
θα καταβληθεί από τον Ειδικό Φορέα και ΚΑΕ 0072.0716.0002 και ΚΑΕ 0072.0717.0002 της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας και Θράκης. Δικαιούμενες ημέρες: 60, Πραγματοποιηθείσες: 22 (με την υπογραφή της 
παρούσας), Υπόλοιπο: 38 
Η συγκεκριμένη μετακίνηση κρίνεται κατεπείγουσα και επιβεβλημένη. 
Παρακαλούμε να προβείτε στις απαραίτητες ενέργειες σύμφωνα με το Ν. 4336/2015, το άρθρο 184 του Ν. 
3852/2010, το Π.Δ. 144/2010 και το άρθρο 5 του Ν. 4071/2012. 
Κατά τα άλλα η απόφαση ισχύει όπως έχει. 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Μαρκόπουλος Θεόδωρος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος και 
Χατζηπέμου Χρήστος, ψηφίζοντας κατά.  
Συγκεκριμένα τα δύο πρώτα μέλη ανέφεραν τα εξής: «ψηφίζουμε αρνητικά. Για ακόμη μία φορά 
βρισκόμαστε μπροστά στην προχειρότητα στην οποία αντιμετωπίζετε το θεσμό της Ο.Ε. και το δημόσιο 
χρήμα το οποίο διαχειρίζεστε, με την ημιτελή σας εισήγηση κατά την 15η συνεδρίαση της Ο.Ε. Κατά τα 
άλλα εμμένουμε στις ίδιες απόψεις που εκεί αναφέρθηκαν». 

ΑΔΑ: 94927ΛΒ-ΟΛΥ



   
 Ο κ. Χατζηπέμου αναφέρει τα εξής: «ΚΑΤΑ: Το ενδιαφέρον του κου Τσώνη για τον τρόπο προώθησης του 
κυπριακού τουρισμού, αποτελεί απλά την δικαιολογητική βάση στο …ταξίδι αναψυχής που 
πραγματοποίησε (τελικά) στην Κύπρο με τα λεφτά της Περιφέρειας». 

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  295/2022. 
 

    
                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

                      

 

 

 

 

ΑΔΑ: 94927ΛΒ-ΟΛΥ


		2022-05-12T11:03:41+0300
	Athens




